[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Байкальск

от 25.05.2021 г.                                                                                                      № 294-п

«Об утверждении Порядка составления

проекта местного бюджета на очередной

финансовый год и плановый период»

               В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Байкальском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Байкальского городского поселения от 22.02.2013 г. № 11- 3гд, руководствуясь Уставом муниципального образования,  зарегистрированным 22 декабря 2005 года № RU385181012005001(новая редакция),

                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Байкальского городского поселения от 01.07.2013 года №292-п «Об утверждении Порядка составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период».
            3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на сайте Байкальского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 1-его заместителя главы городского поселения по экономике, финансам и перспективному развитию.

Глава администрации

Байкальского городского поселения

          В.В. Темгеневский
Приложение

 к постановлению администрации Байкальского городского поселения

от « 25 » мая 2021 года  № 294-п
ПОРЯДОК

составления проекта местного бюджета

на очередной финансовый год и плановый период.

1. Организация составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с планом организационных мероприятий по разработке проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, согласно приложению к настоящему Порядку.

2. Непосредственное составление проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период осуществляет отдел финансового планирования и исполнения бюджета администрации Байкальского городского поселения в виде проекта решения Думы Байкальского городского поселения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

3. Одновременно с разработкой проекта решения Думы Байкальского городского поселения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период отдел финансового планирования и исполнения бюджета готовит следующие документы:

1) основные направления бюджетной и налоговой политики Байкальского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

2) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета) местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

3) верхний предел муниципального долга на конец очередного финансового года и конец каждого планового периода;

4) оценку ожидаемого исполнения местного бюджета за текущий финансовый год;

5) пояснительную записку к проекту решения Думы Байкальского городского поселения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

6) иные документы и материалы, предусмотренные бюджетным законодательством и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Байкальского городского поселения.

              4. Одновременно с разработкой проекта решения Думы Байкальского городского поселения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период отдел социально-экономического развития, муниципального заказа и торговли готовит следующие документы:

1) предварительные итоги социально-экономического развития Байкальского городского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Байкальского городского поселения за текущий финансовый год;

2)  прогноз социально-экономического развития Байкальского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
                                        Приложение

к Порядку, утвержденному

постановлением администрации Байкальского городского поселения
от « 25 » мая 2021 года  № 294 -п
План
организационных мероприятий по разработке проекта местного бюджета

на очередной финансовый год и плановый период.

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка      прогноза социально-экономического развития Байкальского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
	До 1 октября
	Отдел социально-экономического развития, закупок и торговли

	2.
	 Разработка   предварительных итогов социально-экономического развития Байкальского городского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Байкальского городского поселения за текущий финансовый год.
	До 1 октября
	 Отдел социально-экономического развития, закупок и торговли

	3.
	Разработка основных направлений налоговой и бюджетной политики Байкальского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
	До 1 октября
	Отдел финансового планирования и исполнения бюджета

	4.
	Разработка муниципальных программ, предлагаемых к финансированию из местного бюджета в очередном финансовом году и плановом периоде.
	До 20 октября
	Отделы администрации Байкальского городского поселения, главные специалисты администрации Байкальского городского поселения, руководители казенных учреждений

	5.
	Разработка проектов ведомственных программ, предлагаемых к финансированию из местного бюджета в очередном финансовом году и плановом периоде.
	До 20 октября
	Отделы администрации Байкальского городского поселения, главные специалисты администрации Байкальского городского поселения

	6.
	Предоставление в отдел финансового планирования и исполнения бюджета администрации Байкальского городского поселения:

	6.1.
	- прогноз поступлений в очередном финансовом году и  плановом периоде доходов от использования земельных участков и имущества;
	До 30 июля
	Отдел по управлению муниципальным имуществом,
ОГ,А и ЗО

	6.2.
	- прогноза поступлений в очередном финансовом году и плановом периоде доходов от продажи земельных участков и имущества, находящегося в муниципальной собственности;
	До 30 июля
	Отдел по управлению муниципальным имуществом,             ОГ,А и ЗО

	6.3.
	- программы приватизации (продажи) муниципального имущества на очередной финансовый год и плановый период;
	До 1 ноября
	Отдел по управлению муниципальным имуществом

	6.4.
	- прогноза поступлений доходов на очередной финансовый год от платных услуг,  оказываемых казенными учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления Байкальского городского поселения
	До 30 июля
	Руководители казенных учреждений

	6.5
	- предложений по формированию соответствующих разделов расходов местного бюджета, необходимых для исполнения полномочий и функций, на очередной финансовый год и плановый период с расчетами, обоснованиями и перечнем нормативных актов, устанавливающих соответствующие расходные обязательства.
	До 15 сентября
	Отделы администрации Байкальского городского поселения, главные специалисты администрации Байкальского городского поселения,  руководители казенных учреждений

	6.6.
	- предложений об отмене, о приостановлении действия законодательных актов Байкальского городского поселения (статей, отдельных пунктов статей, подпунктов, абзацев), реализация которых в очередном финансовом году и плановом периоде не обеспечена реальными источниками финансирования;
	До 1 сентября
	Отделы администрации Байкальского городского поселения, главные специалисты администрации Байкальского городского поселения,  руководители казенных учреждений

	6.7.
	- постановление администрации Байкальского городского поселения об утверждении плана общегородских мероприятий на очередной финансовый год;
	До 20 октября
	Отдел по молодежной политике, спорту, культурно-массовому досугу и туризму

	6.8.
	- прогноза тарифов на очередной финансовый год для учреждений, финансируемых из местного бюджета:      по оплате отопления и подаче горячей воды, водоснабжению и водоотведению;      по оплате электрической энергии.
	До 15 августа
	Отдел по ведению городского хозяйства (ЖКХ, ремонт, транспорт, связь) и благоустройству

	6.9.
	- прогноза лимитов на очередной финансовый год для учреждений, финансируемых из местного бюджета:      на оплату потребления электрической и тепловой энергии;      на оплату потребления горюче-смазочных материалов.
	До 10 сентября

	Отдел бюджетного учета и отчетности

	6.10.
	- паспортов муниципальных программ (проектов изменений в указанные паспорта), предлагаемых к финансированию из местного бюджета в очередном финансовом году и плановом периоде.
	До 25 октября
	Отделы администрации Байкальского городского поселения, главные специалисты администрации Байкальского городского поселения, руководители казенных учреждений

	7.
	Проект прогноза реестра расходных обязательств
	До 1 ноября
	Отдел финансового планирования и исполнения бюджета

	8.
	Проект бюджетных смет расходов по подведомственным учреждениям
	До 15 сентября
	Отдел бюджетного учета и отчетности

	9.
	Оценка ожидаемого исполнения местного бюджета за текущий финансовый год
	До 15 октября
	Отдел финансового планирования и исполнения бюджета